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tfr 91.
Ankom till riksdagens kansli den 21 maj 1931 kl. 3 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. May.ts 'proposition angående till
fällig löneförbättring under budgetåret 1931/1932 för viss 
personal inom den civila statsförvaltningen, i vad rör 
fördbruksärenden.

(Isa avd.)

Under punkt 170 i nionde huvudtiteln av den till riksdagen den 3 ja
nuari 1931 avlåtna propositionen, nr 1, angående statsverkets tillstånd och 
behov under budgetåret 1931/1932 har Kungl. Majit föreslagit riksdagen 
att, i avbidan på den proposition i ämnet, som kan varda förelagd riks
dagen, för beredande av tillfällig löneförbättring för viss personal inom 
den civila statsförvaltningen, beräkna för budgetåret 1931/1932 under 
nionde huvudtiteln ett extra förslagsanslag av 55,225 kronor.

Härefter har Kungl. Majit i en till riksdagen den 20 februari 1931 av
låten proposition, nr 126, under åberopande av det vid propositionen foga
de utdraget av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, 
föreslagit riksdagen

dels medgiva,
att tillfällig löneförbättring må under budgetåret 1931/1932 utgå vid 

vissa befattningar å ordinarie stat inom den civila statsförvaltningen en
ligt i statsrådsprotokollet omförmälda tabeller (Tabell I och II); dock att 
beträffande befattningshavare å indragningsstat och å gammal stat med 
undantag av den i tabell II upptagna, å äldre stat kvarstående auditö- 
ren vid flottans station i Karlskrona, tillfällig löneförbättring må utgå 
endast, därest Kungl. Majit prövar skäligt tillägga vederbörande sådan 
förmån, och med belopp, som av Kungl. Majit i varje särskilt fall be
stämmes;

att vissa befattningshavare inom den civila statsförvaltningen, vilka 
icke äro uppförda å ordinarie stat, må under budgetåret 1931/1932 åtnjuta 
tillfällig löneförbättring enligt vad Kungl. Majit bestämmer i huvudsak
lig överensstämmelse med nu gällande grunder, med iakttagande vad an
går fattigvårdskonsulenten i Stockholm av vad av departementschefen i 
statsrådsprotokollet anförts; samt

att beträffande sådan rektor, lektor eller adjunkt vid navigationssko
la, som redan vid tiden för ikraftträdande den 1 juli 1931 av ny stat för 
navigationsskolorna innehar ordinarie befattning vid sådan skola, skall 
såsom villkor för rätten att komma i åtnjutande av förhöjd tillfällig
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löneförbättring gälla, att vederbörande underkastar sig skyldighet att, 
nied bibehållande av den tjänstegrad och den avlöning han innehar, vid 
en möjligen inträdande förändrad organisation av undervisningsanstal
terna för sjöfart ävensom eljest, då Kungl. Majit med hänsyn till under
visningens behov prövar så nödigt, låta sig förflyttas till annan befatt
ning inom området för samma undervisningsväsende, dock att befatt
ningshavare, som varder förflyttad till annan ort, skall vara berättigad 
att av statsverket erhålla skälig ersättning för flyttningskostnad till det 
belopp, Kungl. Majit för varje särskilt fall bestämmer;

dels till tillfällig löneförbättring för viss personal inom den civila 
statsförvaltningen för budgetåret 1931/1932 såsom extra förslagsanslag
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anvisa
under andra huvudtiteln ........................................................ kronor 1,700

» fjärde »   » 8,000
» femte »   » 523,000
» åttonde »   » 2,100,000
» nionde »   » 55,225
» tionde » ........................................................ » 65,000;

dels ock förklara, att kostnaderna för ifrågavarande löneförbättring 
skola i vad den avser personal, såväl ordinarie som extra, hos flottans 
pensionskassa och försäkringsinspektionen utgå av medel, av vilka pen
sionskassans och försäkringsinspektionens omkostnader i övrigt bestri
das, samt i vad angår den å övergångsstat uppförde läkaren ATid Ströms
holms hingstdepå utgå av de för avlöningar till tjänstemän vid hingst- 
depåerna och stuteriet anvisade medel.

Ifrågavarande proposition har i vad den rör nionde huvudtiteln hän
visats till jordbruksutskottet.

Under erinran att riksdagen redan fattat beslut i anledning av föreva
rande proposition, i vad den angår befattningshavare under andra, fjärde, 
femte, åttonde och tionde huvudtitlarna, hemställer utskottet,

att riksdagen må beträffande befattningshavare, till
hörande de under nionde huvudtiteln uppförda verk 
och myndigheter,

1) medgiva,
a) att tillfällig löneförbättring må under budgetåret 

1931/1932 utgå vid vissa befattningar å ordinarie stat 
inom den civila statsförvaltningen enligt de vid stats
rådsprotokollet över finansärenden den 20 februari 
1931 fogade tabeller (Tabell 1 och II); dock att beträf
fande befattningshavare å gammal stat tillfällig löne
förbättring må utgå endast, därest Kungl. Majit prö
var skäligt tillägga vederbörande sådan förmån, och
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med belopp, som av Kungl. Majit i varje särskilt tall 
bestämmes;

b) att vissa befattningshavare inom den civila stats
förvaltningen, vilka icke äro uppförda å ordinarie stat, 
må under budgetåret 1931/1932 åtnjuta tillfällig löne
förbättring enligt vad Kungl. Majit bestämmer i hu
vudsaklig överensstämmelse nied nu gällande grunder;

2) till tillfällig löneförbättring, för viss personal 
inom den civila statsförvaltningen för budgetåret 1931/ 
1932 såsom extra förslagsanslag, under nionde huvud
titeln anvisa 55,225 kronor;

3) förklara, att kostnaderna för ifrågavarande löne
förbättring i vad den angår den å övergångsstat upp
förde läkaren vid Strömsholms hingstdepå skola utgå 
av de för avlöningar till tjänstemän vid hingstdepåer
na och stuteriet anvisade medel.

Stockholm den 21 maj 1931.

På jordbruksutskottets vägnar:

C. J. JOHANSSON.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:
tran första kammaren: herrar Sederholm, Carl E. Eriksson, Elof B. Andersson, Johan 

Bernhard Johansson, Granath, Gabrielsson och Dalberg; samt
från andra kammaren: herrar Johansson i Uppmälby, Pellersson i Bjälbo, Hedlund 

i Häste, Bengtsson i Kullen, Vahlstedt, lemdgren och Andersson i Löbbo.


